
 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

1 

PROCESSO Nº 2021045222 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

 PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 082/2021 

 

OBJETO: Eventual e futura aquisição de equipamentos e prestação de serviços para renovação da 

sinalização semafórica da cidade de Luziânia GO - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano. 

 

 

DESPACHO 

 

 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento 

licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem 

como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 

4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o 

procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial ARP nº 082/2021, objetivando, a 

Eventual e futura aquisição de equipamentos e prestação de serviços para renovação da sinalização 

semafórica na cidade de Luziânia GO - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, para o 

cumprimento das atribuições da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 

apresentando-se como proposta mais vantajosa a da Empresa: 

 

DELTAWAY SISTEMAS DE TRÂNSITO E TECNOLOGIA EIRELI - EPP, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.069.629/0001-13 estabelecida na Rua Marquês de Tamandaré, 

esquina com a Rua Princesa Isabel, Quadra 25, Lotes 1-3/18, Parque Real de Goiânia – Aparecida de Goiânia 

GO, vencedora do item abaixo relacionado: 

 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO  EMPRESA VENCEDORA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE GLOBAL  

aquisição de equipamentos e 
prestação de serviços para 
renovação da sinalização 
semafórica na cidade de Luziânia 
GO - Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano 

DELTAWAY SISTEMAS DE 
TRÂNSITO E TECNOLOGIA 
EIRELI  

02.069.629/0001-
13  

R$ 825.700,00  

 

Item Especificação/Descrição UND QUANT Marca Vl. Unit. Vl. Total 

1 
Grupo focal semafórico 200mm 
veicular com contador 
regressivo e repetidora  

UNID 23 Deltaway R$ 9.415,00  R$ 216.545,00  

2 
Módulo Luz LED 200mm, cor 
verde 

UNID 18 Deltaway R$ 490,00  R$ 8.820,00  

3 
Módulo Luz LED 200mm, cor 
amarelo  

UNID 18 Deltaway R$ 490,00  R$ 8.820,00  

4 
Módulo Luz LED 200mm, cor 
vermelho  

UNID 18 Deltaway R$ 490,00  R$ 8.820,00  

5 
Módulo luz LED tipo contador 
regressivo numérico  

UNID 8 Deltaway R$ 5.000,00  R$ 40.000,00  

6 Suporte Abraçadeira para o UNID 23 Deltaway R$ 535,00  R$ 12.305,00  



 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

2 

Grupo Focal semafórico 
veicular com contador 
regressivo  

7 
Controladora semafórica com 4 
Fases e expansível até 8 fases  

UNID 9 Deltaway R$ 14.000,00  R$ 126.000,00  

8 
Terminal portátil para a 
programação dos 
controladores semafóricos  

UNID 1 Deltaway R$ 2.500,00  R$ 2.500,00  

9 Cabo flexível tipo PP 2x2,5mm  MT 500 CorFio R$ 9,12  R$ 4.560,00  

10 Cabo flexível tipo PP 4x1,5mm  MT 3000 CorFio R$ 10,60  R$ 31.800,00  

11 
Semipórtico tipo coluna para 
sinalização semafórica, 6 mt x 
5”, Galvanizado a fogo  

UNID 23 Deltaway R$ 3.100,00  R$ 71.300,00  

12 
Semipórtico tipo braço para 
sinalização semafórica, 4,5 mt x 
4”, Galvanizado a fogo  

UNID 23 Deltaway R$ 2.100,00  R$ 48.300,00  

13 
Semipórtico tipo coluna para 
sinalização semafórica, 7 mt x 
4”, Galvanizado a fogo  

UNID 5 Deltaway R$ 1.470,00  R$ 7.350,00  

14 
 

Semipórtico tipo coluna em 
estrutura metálica retangular, 
25 cm x 50 cm x 540 cm, 
revestida com ACM, para 
sinalização semafórica  

UNID 6 Deltaway R$ 10.500,00  R$ 63.000,00  

15 

Semipórtico tipo braço em 
estrutura metálica retangular, 
25 cm x 50 cm x 400 cm, 
revestida com ACM, para 
sinalização semafórica  

UNID 6 Deltaway R$ 8.500,00  R$ 51.000,00  

16 
Chumbador galvanizado para 
semipórtico em estrutura 
metálica retangular  

UNID 6 Deltaway R$ 430,00  R$ 2.580,00  

17 Serviços       

A 

Serviços de 
instalação/implantação da 
sinalização semafórica, 
programação da controladora, 
sincronismos, mão de obra e 
caminhão com plataforma, 
ferramentas e materiais 
complementares. 
Considerando 3 aproximações.  

SERV 4 Deltaway R$ 14.000,00  R$ 56.000,00  

B 
Serviços de 
instalação/implantação da 
sinalização semafórica, 

SERV 2 Deltaway R$ 15.000,00  R$ 30.000,00  



 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

3 

programação da controladora, 
sincronismos, mão de obra e 
caminhão com plataforma, 
ferramentas e materiais 
complementares. 
Considerando 4 aproximações.  

C 

Serviços de 
instalação/implantação da 
sinalização semafórica, 
programação da controladora, 
sincronismos, mão de obra e 
caminhão com plataforma, 
ferramentas e materiais 
complementares. 
Considerando a implantação 
dos totens em 3 aproximações.  

SERV 2 Deltaway R$ 18.000,00  R$ 36.000,00  

VALOR TOTAL GLOBAL  R$ 825.700,00   

 
Importa-se o presente pregão na importância total de R$ 825.700,00 (Oitocentos e Vinte e 
Cinco Mil e Setecentos Reais) 
 
 

Dotação orçamentária Discriminação 

2021.0210.04.122.0001.2528 Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano 

Dotação compactada Natureza da despesa 

2021.1314 (Fonte 223) 339030 – Material de Consumo 

Sub-natureza – código Discriminação 

26 
44 

Material Elétrico e Eletrônico 
Material de Sinalização Visual e Afins 

 

Dotação orçamentária Discriminação 

2021.0210.04.122.0001.2528 Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano 

Dotação compactada Natureza da despesa 

2021.0158 (Fonte 223) 339039 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica 

Sub-natureza – código Discriminação 

20 Manutenção e conservação de Bens Móveis 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

4 

Dotação orçamentária Discriminação 

2021.0210.04.122.0001.1227 Aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente 

Dotação compactada Natureza da despesa 

2021.1315 (Fonte 223) 449052 – Equipamentos e Material Permanente 

Sub-natureza – código Discriminação 

04 Aparelhos de Medição e Orientação 

 

 

 

 

 PUBLIQUE-SE. 

Luziânia, 12 de Janeiro de 2022. 

 

 

 

 

TELIO RODRIGUES DE QUEIROZ 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 


